14

PORTARIA Nº 017/2022-GAB/SEGEF, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 72, inciso I da Lei Orgânica do Município de Ananindeua nº 0942,
de 04 de abril de 1990, art. 15, da Lei Municipal nº 2.231, de 24 de julho de 2006, e
Decreto nº 20.813, de 1º de janeiro de 2021, publicado em Edição Extraordinária no
Diário Oficial do Município de 1º de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, WERMESON DE PAULA ANJOS, CPF: 378.574.012-34,
matrícula funcional nº 157120, para exercer a função de fiscal do Contrato Nº.
007/2022/SEGEF/PMA, firmado entre o Município de Ananindeua por meio da
SECRETARIA DE GESTÃO FAZENDÁRIA e a empresa, ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS,
CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI, CNPJ: 07.346.264/0001-40,
referente a contratação de empresa especializada em SERVIÇOS de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES TERRESTRES, sem motorista, para atender a Secretaria Municipal de
Gestão Fazendária-SEGEF.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, sem prejuízo de sua
publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão Fazendária

EXTRATO DE CONTRATO PMA-SEGEF N.º 007/2022-SEGEF/PMA.

PROC. ADMINISTRATIVO 9.319/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA - SEGEF/P.M.A.

CONTRATADO:  ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS, CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E
LOGÍSTICA EIRELI  – CNPJ  07.346.264/0001-40

OBJETO DO ADITAMENTO:  SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
TERRESTRES, sem motorista, para atender, os órgãos e entidades do Poder Executivo
do Município de Ananindeua/PA”, pelo período de 12 meses a contar de 29/11/2022.

Órgão: 05 Secretaria Municipal de Gestão Fazendária
Unidade Orçamentária: 01 Secretaria Municipal de Gestão Fazendária
Funcional Programática: 0412200152370 - Apoio às Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339039 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Sub-elemento: 3390391300 – Locação de bens móveis
Fonte: 10010000 - Recursos Ordinários
Valor: R$ 29.458,44 (vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta
e quatro centavos)

FUNDAMENTO LEGAL:  art.57, II da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02

FORO: Comarca de Ananindeua

DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2022

Assinantes:
CONTRATANTE:
Ducival Carvalho Pereira Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA

CONTRATADA:
ANA PAULA RODRIGUES PANTOJA DA CRUZ
ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS, CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI

EXTRATO DO CONTRATO N° 083/2022 – SESAN/PMA.

PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e a empresa

CONCEPÇÃO CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇOS PARA REFORMA DO RESTAURANTE POPULAR,

NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA.

PRAZO DE VIGÊNCIA / PRAZO DE EXECUÇÃO: Este contrato terá prazo de execução de

06 (seis) meses e vigência de 07 (sete) meses para todos os lotes, contados da data de

emissão da Ordem de Serviço.

VALOR DO CONTRATO: R$-1.020.467,69 (hum milhão, vinte mil, quatrocentos e

sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 15.451.0009.2.395 – Reforma, Revitalização, Adequação e

Manutenção de Espaços de Serviços Públicos de Atendimento a sociedade

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações

Sub - Elemento: 4.4.90.51.01 – Obras e Instalações de Domínio Público

FONTE: 20010000 – Recursos Ordinários

FONTE: 10010000 – Recursos Ordinários

Valor Total Alocado2022: R$-340.155,90

Valor Total Alocado2023: R$-680.311,79

DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2022.

ASSINANTES: PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO

                         OTÁVIO NASCIMENTO DÓRIA

PROCESSO Nº 7473/2022-SESAN/PA

TP Nº 2/2022.042 – SESAN/PMA

CONTRATO Nº 083/2022 – SESAN/PMA

ORDEM DE SERVIÇO

Pela presente, fica a empresa CONCEPÇÃO CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA,

autorizada a iniciar e executar no prazo de 06  (seis) meses a contar desta data, os

SERVIÇOS PARA REFORMA DO RESTAURANTE POPULAR, NO MUNICÍPIO DE

ANANINDEUA/PA, obedecendo impreterivelmente os termos e etapas constantes no

contrato e em sua proposta comercial e de plena consonância com os projetos e

especificações apresentados pela SESAN/PMA.

Ananindeua (PA), 05 de Dezembro  de 2022.

SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA

PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO

CIÊNCIA:

CONCEPÇÃO CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA

OTÁVIO NASCIMENTO DÓRIA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GESTÃO FAZENDÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SANEAMENTO E
INFRAESTRUTURA

		2023-01-12T13:58:57-0300
	DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR:88993671249